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Øresund Science Region mest innovative i Europa 
 
 
Øresund Science Region har netop modtaget den presstigefyldte RegioStar pris fra 
EU og kåres dermed som den mest innovative region i Europa. Øresund IT 
Academy forudser, at prisen vil få stor betydning for regionens muligheder for at 
tiltrække både kapital og talent til regionen. 
 
 
Øresundsregionen modtager RegioStars prisen for sit program Øresund Science Region i 
kategorien ”Støtte til klynger og erhvervsnetværk”. Prisen gives til det mest innovative 
regionale projekt, der støtter vedvarende udvikling og videnbaserede regionale 
økonomier.  
 
- Vi er meget stolte over at være blevet kåret til den mest innovative region i Europa. Det 
er et resultat af et godt samarbejde mellem erhvervsliv, universiteter og myndigheder, 
siger Peter Höjerback, Direktør i Øresund IT Academy, der er en del af Øresund Science 
Region. 
 
Øresund IT Academy har arbejdet for at gøre regionen førende inden for Informations- og 
Kommunikationsteknologi og ser derfor store muligheder i at styrke regionens IT-viden og 
kreativitet yderligere. Dermed vil Øresund IT Academy arbejde for at styrke regionens 
konkurrenceevne. 
 
- RegioStar prisen vil få stor betydning for vores position som IKT-region ikke bare i 
Europa, men i hele verden. Vores medlemmer vil få nemmere ved at tiltrække 
arbejdskraft, og andre virksomheder vil opdage fordelen ved at etablere sig i regionen, da 
de kan se konkurrencemæssige fordele i at være en del af en førende region, siger Peter 
Höjerback, Øresund IT Academy. 
 
 
For yderligere information kontakt venligst: 
Peter Höjerback, Direktør, Øresund IT Academy, peter.hojerback@oresundit.org, +46 
709 759 000 
  
  
Øresund IT Academy er en netværksorganisation for danske og svenske IT-aktører. Vi 
arbejder for at styrke det regionale IT-cluster ved at skabe synergier imellem virksomheder, 
universiteter samt myndigheder på tværs af Øresund. Målet er at gøre regionen mere 
attraktiv ved at gøre det nemmere at få adgang til viden og kontakter på tværs af Sundet. 
For yderligere information om Øresund IT Academy, se www.oresundit.org. 


